Jaguaribe, 18 de Fevereiro de 2010                                                                                               Edição Nº: 741

PORTARIA N º 26/10, 18 DE FEVEREIRO DE 2010. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, JOEL MACÁRIO SILVA,

lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer face ás

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da

Secretaria de Educação, conduzindo dois técnicos desta  Secretaria para participar

do Curso de Formação de Gestores da Educação Básica-Parformação, na UNDIME

, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) a diária, referente ao dia  18/02/10,

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído

01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 18 de Fevereiro de 2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas.Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 27/10, 18  DE FEVEREIRO DE 2010. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE:  Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES DE

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer face ás

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da

Secretaria de Educação, conduzindo A L-200 para revisão, a importância de R$

50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias  18 e 19/02/10, quando

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02

(duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 18 de Fevereiro de 2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 28/10, 18 DE FEVEREIRO DE 2010. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora MARIA DE FATIMA

RUFINO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de Coordenadora

Pedagógica, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia

em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para participar  de

uma reunião Programa a Sáude na Escola – PSE, no auditório da UNIFOR, a

importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) a diária, referente ao dia  18/02/10,

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído

01 (uma) diária.  A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 18  de fevereiro de 2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 29/10, 18 DE FEVEREIRO DE 2010. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora FRANCISCA RIZAMAR

SALDANHA BARBOSA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de Chefe de

Setor de Alimentação Escolar Infantil, para fazer face ás despesas de viagem com

seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de

Educação, para participar  de um   Seminário de Orientações Municipais sobre

Agricultura Familiar na Alimentação Escolar, na APRECE, a importância de R$

80,00 (Oitenta Reais) a diária, referente ao dia  18/02/10, quando tratará de assunto

de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  Secretaria de Educação, em 18

de fevereiro de 2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 30/10, 18 DE FEVEREIRO DE 2010. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora MARIA SOCORRO

ALMEIDA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de Chefe de Setor de

Alimentação Escolar Convencional, para fazer face ás despesas de viagem

com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da

Secretaria de Educação, para participar  de um   Seminário de Orientações

Municipais sobre Agricultura Familiar na Alimentação Escolar, na APRECE,

a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) a diária, referente ao dia

18/02/10, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 18 de fevereiro de

2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.Secretária Municipal de

Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 31/10, 18 DE FEVEREIRO DE 2010. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor,

MARDEM PEIXOTO QUEIROZ, lotado nesta Secretaria, ocupante da

função de motorista, para fazer face ás despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de

Educação,conduzindo técnicos para participar de uma reunião  do fórum de

Educação Infantil do Ceará, na APRECE a importância de R$ 50,00

(Cinquenta Reais) a diária, referente ao dia 18/02/10, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (Uma)

diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 18 de Fevereiro de 2010.Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas.Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 028/2010 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas

atribuições legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, em

caráter irrevogável, a servidora pública municipal Sra. Maria Valquíria de

Sa Bezerra, admitida em 01.08.1988 para exercer o cargo de Auxiliar de

Serviços Gerais – Matricula 010410-8, lotada na Secretaria de Infra Estrutura

e Meio Ambiente, a partir de 15.02.2010 (data da sua aposentadoria),

conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao décimo quinto dia do mês de

fevereiro do ano de dois mil e dez. JOSE SERGIO PINHEIRO

DIOGENES Prefeito Municipal

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº

2010.02.10.02 – O MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, torna

público e dá ciência aos interessados, a realização do Pregão Presencial Nº

2010.02.10.02, no dia 03 de março de 2010, às 14:00h, na sala de reuniões

do Setor de Licitações, situada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N –

Centro, Jaguaribe – CE, para aquisição de material de expediente e limpeza

para atender a Secretaria Municipal de Educação, conforme especificado no

Anexo I do edital de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei

Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8666/93. O Edital

completo poderá ser adquirido junto a Comissão Permanente de Licitação –

CPL, no endereço acima citado das 08h00min às 12h00min. Jaguaribe/CE,

17 de fevereiro de 2010. Francisco Nulinerve Lima – Pregoeiro.

***   ***   ***

PORTARIA 011/2010. Nomeia Comissão de Avaliação de Imóveis e da

outras providencias. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, JOSÉ

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no use das suas atribuições legais etc.

CONSIDERANDO o disposto no art. 8°, da Lei 927/2008, de 29 de

   Jaguaribe, 18 de Fevereiro de 2010                                                                                               Edição Nº: 741

dezembro de 2008, que instituiu o Código Tributário do Município que determina

que o Prefeito Municipal deverá constituir uma Comissão de Avaliação de

Imóveis, composta de cinco membros; CONSIDERANDO que o Poder Legislativo

Municipal e a Camara de Dirigentes Logistas - CDL já indicaram os seus

representantes legais na forma da Lei, RESOLVE: Art.1° Nomear os servidores

públicos municipais VALDECI DE FREITAS AMORIM, FRANCISCO

REGINALDO COSTA FERNANDES e FRANCISCO NULINERVE LIMA como

membros titulares da Comissão de Avaliação de Imóveis, na condição de

representantes da Prefeitura Municipal sendo os servidores JOSÉ ARES LIMA

DINIZ, MARIA SUELY ALVES DIÓGENES e MARCONDES NOGUEIRA DE

FREITAS, os respectivos suplentes. Art. 2° Nomear WILLAME MOURÃO

UCHOA, como membro titular da Comissão de Avaliação de Imóveis tendo como

Suplente o engenheiro civil JOSCÉLIO PINHEIRO FALCÃO, estes,

representantes do Poder Legislativo Municipal. Art. 3º Nomear JOSÉ

FERNANDES NOGUEIRA JÚNIOR e MARIA DA GLÓRIA GUEDES DAS

NEVES, aquele titular, esta, suplente, da Comissão de Avaliação de Imóveis na

condição de representantes dos contribuintes, indicados pela Câmara de Dirigentes

Logistas de Jaguaribe. Art. 4° A Comissão indicada deverá ser empossada em

reunido para a escolha do Presidente e, de logo, se iniciar os trabalhos de avaliação

dos imóveis da zona urbana de Jaguaribe. Art. 5° Fica estabelecido o prazo de

TRINTA DIAS para a realização do trabalho diante da determinação legal que

prorroga o pagamento do IPTU referente ao exercício de 2009 até 31 de março de

2010. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência,18

de fevereiro de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO

MUNICIPAL

***   ***   ***